
6年生を送る会や3年生の社会見学も

オンラインで中継しながら実施しました！！
中庭の梅の花も満開となり、メジロやシジュウカラなどの野鳥も見られるようになりまし

た。日頃から本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき感謝申し上げます。

さて，先週の2月26日に，6年生を送る会を行いました。感染予防の観点からオンライ

ンによるテレビ中継の形で行いました。各学年から心温まるメッセージやプレゼントの交換，

企画委員会によるゲームなど，楽しいひと時を過ごしました。卒業生も在校生の皆さんも，

残りの登校日を有意義に過ごしてほしいと思います。

また，2月17日には3年生も各クラスごとにオンラインによる社会見学を行いました。

キューピー（株）神戸工場の担当の方からの説明を聞きながら，画面越しに工場の様子を見

学したり質問に答えたりしながら，あっという間に時間が過ぎてしまいました。記念にお土

産もいただきました。

厳しい状況ではありますが，感染症予防対策を行いながら，新しく形を変えて実施できる

ことをうれしく思います。

文部科学大臣賞表彰式がありました！
地域学校協働本部の取り組みが，文部科学大臣表彰を受けるこ

とになり2月25日に表彰式がありました。こちらも東京霞ヶ関

とのオンラインで行いました。立派な表彰状をいただきました！

尼崎市教育委員会からも祝賀号の通信を出していただきました。

ありがとうございます！！ 今後も保護者や地域の皆様と共に

ハッピー・ハッピーな関係づくりを深めていきたいと思います。

３月の行事予定

日 曜日 予 定

1 月 校外児童会

４ 木 定時退勤日（毎週木曜日）

５ 金 漢字検定試験

８ 月 朝会

１２ 金 計算チャレンジ検定試験

１７ 水 給食終了

１９ 金 卒業証書授与式

24 水 大掃除

２５ 木 修了式（1～4年は11時頃，5年は12時頃下校）

＜４月の主な予定＞

７日（水）始業式 ８日（木）入学式 １２日（月）離任式・給食開始（２～6 年）

２２日（木）給食開始（1年） 26日（月）～家庭訪問

＜お知らせとお願い＞

○ 来年度より始まる給食費の公会計化の手続きについて，ご対応いただきありがとう

ございます。2月末が締め切りとなっておりますので，手続きがまだの方は早急に

ご対応いただきますようにお願いします。特に銀行での手続き（1枚目がピンク色

で4枚つづりの用紙を銀行へ持参する）をお忘れなきよう，ご留意ください。

○ 児童本人に発熱等のカゼ症状があるときは，登校しないようにしてください。

また，児童本人や同居家族が検査等を受ける場合は，学校までご連絡ください。

○ 毎朝の検温等，感染予防対策にご理解・ご協力いただき，ありがとうございます。

学校でも引き続き換気や手洗いの指導，マスクの着用や職員による消毒作業等の

徹底に努めてまいります。

R３.3.1（月）NO.２2

校 長 寺 田 忠 司

06-6499-1536
浜小ＨＰ http://www.ama-net.ed.jp/school/E15/index.html

※行事予定につきましては，状況によ

って変更する場合がありますので，あ

らかじめご了承いただきますよう，よ

ろしくお願いいたします


